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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. BIRŽELIO 26 D. NUTARIMO 

NR. 667 „DĖL GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS SUBJEKTAMS 

ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBAI, ĮSIGIJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Ministerija) parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 26 d. nutarimo Nr. 667 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti žemės 

ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 

projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti Nutarimo projektu patvirtintų Gazolių, skirtų naudoti 

žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 

4 punktą. 

Pateikiame apibendrintą informaciją apie Nutarimo projektą: 

I. Sprendžiama 

problema 

Šiuo metu veikiančioje Ūkinių gyvūnų registro informacinėje sistemoje 

(toliau – Registras), patvirtintoje 2003 m. birželio 16 d. žemės ūkio ministro 

įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose 

laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Aprašas), yra numatyta, kad kiekvienas ūkinių gyvūnų laikytojas 

duomenis apie ūkinių gyvūnų (galvijai, įskaitant bizonus ir azijinius buivolus, 

avys, ožkos, kiaulės) laikymo vietą, skaičių, perkėlimą iš vienos vietos į kitą, 

prieaugio atsivedimą, skerdimą, nugaišimą ir pan., privalo pateikti Registrui 

Apraše numatytais terminais. Laikytojai Registrui duomenis apie ūkinius 

gyvūnus gali pateikti keliais būdais – elektroniniu būdu įvesdami duomenis į 

Registrą (turintys prieigą prie Registro), raštu pildydami Apraše nurodytus 

prašymus ir juos pateikdami Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai ir gali 

kreiptis į ūkinių gyvūnų ženklinimo ir registravimo paslaugos teikėją, kuris yra 

išklausęs ūkinių gyvūnų ženklinimo ir registravimo mokymo kursą, turintis jo 

baigimą patvirtinantį dokumentą, kuriuo suteikiama teisė ženklinti ir registruoti 

jame nurodytos rūšies ūkinius gyvūnus, ir teikiantis tokią paslaugą. 

Atkreipiame dėmesį, kad Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos 

subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 667 

„Dėl Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio 

produktų gamybai, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 4.3 

papunktyje yra numatyta, kad gazolis, skirtas naudoti žemės ūkio produktų 

gamybai, apskaičiuojamas pagal valstybės įmonei Žemės ūkio duomenų centrui 

pateiktą praėjusiais metais Registre registruotą vidutinį sutartinių gyvulių 
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skaičių, skaičiuojamą nuo praėjusių ūkinių metų liepos 1 d. iki einamųjų ūkinių 

metų birželio 30 d. kiekvieno mėnesio paskutinės dienos duomenimis 

registruotų ūkinių gyvūnų vidurkį. Vadovaujantis Taisyklėmis Ūkiniais metais 

vadinamas laikotarpis nuo einamųjų metų liepos 1 d. iki kitų metų birželio 30 

d. Pažymime, kad ne visais atvejais ūkinių gyvūnų laikytojas nedelsiant pats 

turi galimybę registruoti laikomus ūkinius gyvūnus, todėl Apraše yra numatytas 

maksimalus laiko tarpas, per kurį gyvūnai privalo būti užregistruojami. 

Atsižvelgiant į tai, susidaro situacijų, kai laikytojo turimas gyvūnų skaičius 

ūkinių metų pabaigoje, pvz., birželio 30 d., pasikeičia, laikytojas kreipiasi į 

paslaugos teikėją dėl gyvūnų registracijos ir informacija į Registrą, kaip 

numatyta Apraše, pateikiama apie pasikeitimo datą ne vėliau kaip per 7 

kalendorines dienas, t. y. po liepos 1 d., tokiu atveju ūkio subjektas praranda 

teisę gauti gazolio, skirto naudoti žemės ūkio produktų gamybai, einamaisiais 

metais, nors gyvūnas ir įsigytas laikotarpiu, už kurį turėtų būti skiriamas 

gazolis, skirtas žemės ūkio produktų gamybai.   

Pažymime, kad gazoliai, skirti naudoti žemės ūkio produkcijos 

gamybai, yra skaičiuojami laikotarpiui ne pagal kalendorinius metus, t. y. nuo 

einamųjų metų sausio 1 d. iki einamųjų metų gruodžio 31 d., o pagal ūkinius 

metus, kurie Gazolių įsigijimo taisyklių 2 punkte yra numatyti laikotarpiu nuo 

einamųjų metų liepos 1 d. iki kitų metų birželio 30 dienos. Atsižvelgiant į tai, 

VĮ Žemės ūkio duomenų centras (toliau – ŽŪDC) Valstybinei mokesčių 

inspekcijai prie Finansų ministerijos (toliau – VMI) duomenis privalo pateikti 

iki liepos 1 d. ŽŪDC teikiami duomenys turi būti perskaičiuoti ir patikrinti. 

Pažymime, kad pagal šią dieną taisyklėse galiojantį laikotarpį, ŽŪDC duomenis 

VMI turi pateikti per vieną dieną, t. y. laikotarpiu iš birželio 30 d. į liepos 1 d., 

per tokį trumpą laiko tarpą ŽŪDC neturi galimybės teikiamų duomenų 

patikrinti ir perskaičiuoti. 

II. Problemos 

sprendimo 

priemonės 

Siekiant nuoseklumo, siūloma Taisyklėse visus Registre registruotus 

gyvūnus ar Registre registruotą plotą, kuriame auginamos sraigės ar sliekai, 

skaičiuoti pagal vienodą laikotarpį, t. y. nuo praėjusių kalendorinių metų 

birželio 1 d. iki einamųjų metų gegužės 31 d., ir pagal tai atitinkamai pakeisti 

Taisyklių 4.3–4.6 papunkčius.  

Nutarimo projekte 4.1 papunktis nekeičiamas, kadangi vadovaujantis 

2023 m. vasario 20 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo Nr. 

3D-92 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius 

gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių 

patvirtinimo“ 89 punktu paraiškų teikimo laikotarpis nustatomas kiekvienais 

metais atskiru Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu. Nutarimo 

projekte taip pat siūloma nekeisti 4.2 papunkčio, kadangi auginami grybai nėra 

deklaruojami kartu su žemės ūkio naudmenų plotais, ir atsižvelgiant į tai, kad 

leidimai VMI pradedami išduoti po liepos 1 d., kai yra gauta iš ŽŪDC visa 

informacija apie žemės ūkio veiklos subjekto pateiktus duomenis.  

Pažymime, kadangi Nutarimo projekto įsigaliojimo data siūloma 2026 

m. gegužės 1 d., pakeistas vertinamų duomenų laikotarpis neturės įtakos 

ūkiniais metais nuo 2025 m. liepos 1 d. iki 2026 m. birželio 30 d. išduotiems 

leidimams įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų gamybai, 

kadangi visi leidimai suformuoti ir išduoti po 2025 m. liepos 1 d. 

Taip pat atlikti techninio pobūdžio keitimai. 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektui įgyvendinti institucijų ir (ar) įstaigų informacinių 

sistemų pakeitimai nereikalingi. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės lėšų nereikės. 
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IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Numatomos teigiamos pasekmės – pakeitimu užtikrinama, kad ŽŪDC 

laiku perskaičiuos ir patikrins gaunamus duomenis, taip pat ūkio subjektai turės 

galimybę gauti einamaisiais ūkiniais metais jiems visą priklausantį gazolio 

kiekį. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 

„Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. Priėmus Nutarimo projektą 

neigiamų padarinių nenumatoma.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pagal Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. 

nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 

neatliekamas. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas, nes Nutarimo projekte nenumatyta reguliuoti 

visuomeninių santykių, nustatytų Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 

1 dalyje.  

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. Nutarimo 

projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.  

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje (toliau – TAIS), TAIS reg. Nr.  25-14778. 

Nutarimo projektas 2025-10-02–2025-10-16 laikotarpiu derintas su Finansų ministerija, Teisingumo 

ministerija, VMI, ŽŪDC, Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – 

NMA), Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmais, Lietuvos žemės ūkio taryba. Į pateiktas VMI, 

NMA, ŽŪDC pastabas atsižvelgta. Teisingumo ministerija pateikė pastabas, kurios buvo suderintos 

darbo tvarka. Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai ir Lietuvos žemės ūkio taryba nutarimo 

pakeitimo projektui pastabų nepateikė.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Augalininkystės ir 

žaliųjų technologijų skyriaus (vedėja Regina Voverytė-Šimkienė, tel. (8 5) 239 8468, el. p. 

regina.voveryte@zum.lt) vyriausioji specialistė Eglė Cikockaitė, tel. (8 5) 239 1043, el. p. 

egle.cikockaite@zum.lt. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Institucijų atsakymai, iš viso 7 lapai. 

 

 

 

Ministras         Andrius Palionis 
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